
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria p0r Administrate dhe Personel
Zyra e Prokurimit
Nr 03/ C'/r
oarc .V il . zozt

KONTRATE PROKURIMI NT 04

Komuna e Malishev6s, (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

,,FutureBlTS" PrishtinE me Nr biznesi 810149676 me Nr biznesi 810149676 (ne vazhdim

"Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publlke per furnizimet e shenuara me

poshte:

FURNIZIMI ME PAISJE INFORMATIKE.TABEL.A DIGJITALE PHR NEVOJA TE INSTITUCIONEVE
ARSIMORE K.MALISH EVE me num6,r identifikues: 62500-22-1 197 0-1 -2-1

Neni 1 L6nda
'1,2 Ldnda e kontrat€s eshte ekzekutimi i furnizzimeve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:
Furnizimi me paisje informatike-tabela digjitale pdr nevoja td lnstitucioneve Arsimore nB

Komun6n e Malishev6s.

Neni2 9mimi
2.1 Qmimitotal eshte : 15 ,855.00€ (pes6mb6dhjetdmij6etetdqinddepesddhjetdepesdeuro).

2.2 Qmimiipermendur ne Nenin 2.1 me siperduhette jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues

i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet

ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta te kontrates

Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve td kontratds

3,3 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:
Marreveshja e kontratds;
Kushtet e Veganta te Kontrat€s;
Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera tjetrdn; dhe ne

raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit t€ perpar€sise ne te cilin jan€

dhene me siper.



Neni4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qe kanete bejne me kete Kontratd ndermjetAutoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe
numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose td dorozohen
personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit te Projektit i emdruar ne Kushtet e Veganta te Kontrates.

4.2 Ndse personi qd dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj ai duhet ta thot€ kete ne
komunikaten e tij, Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi
duhet te k6rkoj€ vertetim te pranimit t€ komunikates se tij, N€ te gjitha rastet, derguesi duhet t'i
marre te gjitha masat e nevojshme por td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg n€se specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim
do td jete ne forme te shkruar dhe fjalet "njofton", "v6rtetojd", "miratoj "ose"vendos6 "do t6
interpretohen ne perputhje me rrethanat Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till€ nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye,

4,4Klokontrateeshteepergatiturn6gjuhenSHQ|PE nekateraorigjinale,triprejt€cilavejaneper
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Operatorin Ekonomik

Emri: Nuhi Shalaj Emri: Vigan Ajazi

Pozita; Pozita: Dreitor ,ft\
Ndnshkrimi: Nenshkrimi: W':
Data: j,.

I'
!r:

Data: // \--'

Vula: \o\ y:r; Vula:

\fT.ffi:* \

J'ot'ott"

\\\\\M\



KUSHTBT E VEQANTA

Numri i kontratEsI 62500-22-| I970-l -2-1IC{t30

KVK n€ vijim do t0 plotdsojnO dhe/ose ndryshojn0 I(PK. Sa her0 q0 ka njd konflikt, dispozitat keru do re
mbizot€rojnd mbi ato te KPK,

[Udhdzimet per plotesimin e KVK jan1 dhbn6, sipas nevojes, nd shenimet kursive t6 p;rmendura p6r
nenet perkatdse t€ KPK. Fshini ato jo relevantel

Kushtet e Pdrgjithshme td
Kontrat€s

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkatds n6 KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr.

Nenit

Lisji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qd jan€ nd fuqi do t€ zbatohen p€r t€ gjitha g€shtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t6 jet6
gjykata pdrkat6se n€ Prishtind.

2,2 Gjuha e pdrdorur do td jetti GJUHA SHQIPE

Siguria e
ekzekutimit

9.1 'l0o/o e vleres sE kontrates .

Sigurimi 10.1 lSpecifikoni kdrkesat specifike td sigurimitl

Programi i

ekzekutimit
11

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12,1 Tii gjitha i perkasin OE

Menaxheri i

kontrates
13.1 Menaxhimi i kontrates do tE biihet nga zyrtari i DKA-sE z,sabit

Berisha i caktuar me vendim nga ZKA i AK.s6.

Pranimi i

furnizimit
14.1 Pranimi i furnizimit me paisje informatike - tabela digjitale do t6

behet nga nj6 komision i caktuar nga ZKA i AK vetem mbas
testimit te tyre.

Cilesia e
furnizimeve

18.2 Paisjet informatike - tabelat digjitale duhet t6 jet6 nii citEsi t6
kerkuar sipas specifikacionit te ofert6s.

Nese paisjet informatike - tabelat digjitale nuk jan6 n6 citesi dhe
sipas specifikave te cekura ne specifikacionin e ofertds do t6 i
kthehen OE dhe shpenzimet e bera do tE bien nE llogarite OE.

Pagesa 20.1 Obligohet AK qd mbasi ta e pranon raportin per pranim t6 paisje
informatike - tabela digjitale nga komisioni perkates i
caktuar nga ZKA iAK dhe faturen sd bashku me
flet6dergesa nga operatoriekonomik td ia paguaj shumen
sipas nenit 2 dhe 2.'l td kesaj kontrate.

Dorezimi 21.3 Furnizimi me paisje informatike - tabela digjitale do
tE kryhet nE afatd prej njezete (20) dit6sh qd nga dita
e n6nshkrimit tE kontrat6s.

Vonesat nd
ekzekutim

24.1 NEse Operatori Ekonomik me piirgjegjdsinti e tij nuk arrin t6 e
kryej furnizimin brenda limiteve kohore tE specifikuara n6
kontratE, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera tE tij sipas kontratds, do t6
ketd td drejt6, p6r secil6Lr dit6 qE katon ndErmjet skadimit t6



periudhes sd kontrat6s dhe datds aktuale tE pdrfundimit, t,i ma116
ddmet e likuiduara tE barabada me 0,25oh nE ditd tE vler6s s6
furnizimeve tE pa dordzuara deri nd nj6 maksimum prej 10 % t6
vlerds totale td kontratds.

Obligimet e
garancionit

24.2 Paisjet informatike - tabelat digjitale kan garancion njBzet6ekat6r
(24) muaj nga dita e pranimit nga komisioni i caktuar nga ZKA i

AK,

lnstalimi, testimi
dhe trajnimi i

stafit

24.3 OE obligohet qE tE bdjd instalimin e paisjeve testimin e tyre,
trajnimin e stafit deri sa te aftesohen ne perdorimin e paisjeve.

Sh0rbimet pas
shitjes

25,1

Zgjidhja
miqdsore e
mosmarrdveshj
es

31.2 [Specifikoni deparlamentin e Komisionit pergjegjes p€r pajtim]

Zgjidhja e
mosmarrdveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 [shdno te dyja]

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet
ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet fspeciflkoni gjykaten
kompetentelnd pajtim me ligjin n6 Kosovd.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje nddrmjet paleve te
cilat mund t€ lindin gjatd ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe se nuk
6shtd e mundur td zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do t€ dorEzohet

[Jepni detajet o sherbimit pas shf/es qe Furnizuesiduhet t€ siguroj
dhe percaktoj raportin e sigurisd sb ekzekutimit t€ caktuar p6r k6t6
aktivitetl
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